SENADO FEDERAL
Comissão Temporária Externa para acompanhar a situação dos Yanomami e a saída dos

garimpeiros

Ofício nº 128/2023 - CTEYANOMAMI

Brasília, 17 de maio de 2023

Ao Senhor

FÁBIO RODRIGUES MARTINEZ

Secretário Adjunto de Planejamento e Orçamento de Roraima

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

 Senhor Secretário,

 Convido-o para participar, na qualidade de expositor, de audiência pública no

âmbito da Comissão Temporária Externa para acompanhar a situação dos Yanomami

e a saída dos garimpeiros, com o objetivo de "Discutir medidas de promoção do

desenvolvimento socioeconômico do Estado de Roraima como medida de prevenção

socioeconômica, a médio e longo prazo, de atividades ilegais de garimpo em terras

indígenas", em atendimento ao Requerimento nº 22/2023 - CTEYANOMAMI. Na

impossibilidade de comparecimento, solicitamos a gentileza de indicar

representante.

 A reunião acontecerá no dia 23 de maio de 2023, terça-feira, às 11h00, no Anexo

II do prédio do Senado Federal. Caso não se encontre em Brasília, sua participação

poderá ocorrer por meio de videoconferência.

 Atenciosamente,

Senador CHICO RODRIGUES

Presidente da Comissão

00100.085428/2023-91